
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza di prima convocazione. 

Deliberazione n. 58 del  28/09/2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  IN  VARIANTE  PGT  DI  PORTO 
MANTOVANO RELATIVAMENTE PIANO ATTUATIVO AT_025 AI SENSI ART. 97 LR 12-
05  E  ART.  8  DPR  160-10  -  AMPLIAMENTO  COMPLESSO  PRODUTTIVO  DI 
PROPRIETA' AKROS SRL

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno ventotto del mese di  settembre alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze consiliari

All’appello risultano:

ANDREETTI ANGELO
SALVARANI MASSIMO
IMPERATO FRANCESCO
CIRIBANTI VANESSA
SCIRPOLI PASQUALINO
BRIONI ROBERTA
LICON ANDREA
BOSI DAVIDE
SAVAZZI ERMES
SOFFIATI GIANNI
TELLINI SONIA
PASOTTI LUCIA
PALOSCHI GINA
VOI GIAMPAOLO
FREDDI CLAUDIO
SALVATERRA LUCA
BINDINI ANDREA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

PRESENTI N. 12 ASSENTI N. 5

Risultano presenti gli Assessori: Ghizzi Pier Claudio, Albertoni Nadia, Previdi Lara..
Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale MELI BIANCA,  il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANDREETTI ANGELO – nella sua qualità 
di  Presidente,  assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione  dell'argomento 
posto al n. 8 dell'ordine del giorno

1

Copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 58 del  28/09/2018

Alle ore 20.18 esce il consigliere Bosi e l'assessore Albertoni.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

VISTA l’istanza  relativa  al  rilascio  di  PERMESSO  DI  COSTRUIRE  CONVENZIONATO  IN 
VARIANTE  AL VIGENTE  PGT  (PIANO  DELLE  REGOLE  E  DOCUMENTO  DI  PIANO) 
relativamente  AL PIANO  ATTUATIVO  AT_025  CORTE TEZZE  DEL COMUNE  DI  PORTO 
MANTOVANO ai sensi  dell’art.97 della L.R.12/2005 e smi e dell’art.  8 del  D.P.R. n.160/10 e 
s.m.i., per L’AMPLIAMENTO DI UN COMPLESSO PRODUTTIVO localizzato in via Europa a 
Porto  Mantovano,  identificato  catastalmente  al  fg  26  mappali  299  e  682  (lotti  già  edificati)  e 
mappali 843 e 846 (lotti ancora da edificare), alla quale è stato assegnato il codice pratica SUAP 
01688360203-28052018-1903, registrata al protocollo comunale ai nn. 12272-12273-12274-12275-
12276  del  01/06/2018,  ed  alla  quale  è  stato  assegnato  n.  di  P.E.  2018/042/1  e  corredata  dei 
documenti alla stessa allegata, presentata dalla ditta AKROS srl CF 01688360203;

VISTO che il progetto allegato all’istanza è stato redatto dall’arch. Gianni Girelli con studio in  
Mantova, via Ilaria Alpi n.4, C.F.GRLGNN62P24E897Z;

CONSIDERATO

- che il progetto comportante variante urbanistica riguarda l’Ampliamento di un complesso 
produttivo  in  via  Europa  a  Porto  Mantovano  in  variante  al  PGT  (Piano  delle  Regole  e 
Documento  di  Piano)  relativamente  al  Piano  Attuativo  AT_025  Corte  Tezze  nell’area 
identificata catastalmente al Fg. 29 mappali 299 e 682 (lotti già edificati) e mappali 843 e 846 
(lotti ancora da edificare) e comportante variante alla perimetrazione dell’AT_025 Corte Tezze 
del PGT vigente;

- che non si è proceduto alla verifica preliminare di assoggettabilità alla VAS della variante in 
esame in quanto la stessa non riguarda il contenuto delle previsioni di PGT quanto piuttosto le 
modalità  di  attuazione  di  tali  previsioni  e  di  fatto  stralcia  una  porzione  di  area  dal  piano 
attuativo attuandola tramite Suap;

- l’elemento  difforme  rispetto  al  vigente  P.G.T.  riguarda  l’attuazione  per  stralcio  della 
perimetrazione dell’ AT_025 CORTE TEZZE del PGT vigente.

- la variante non comporta consumo di suolo in quanto riguarda un ambito già compreso nel 
Piano Attuativo AT_025 CORTE TEZZE approvato in via definitiva con Delibera di C.C. n. 
107 del 2/9/2017;

- è interesse del Comune di Porto Mantovano incentivare le risorse economico – produttive 
presenti sul Territorio, anche tenuto conto della contingente situazione di criticità del comparto;

VISTA la nota prot. 12361 del 4/6/2018 con la quale il responsabile del S.U.A.P., ha indetto la  
Conferenza dei Servizi decisoria ai sensi dell’art. 14, c.2, legge n. 241/1990 e s.m.i., invitando a 
partecipare, in modalità semplificata e asincrona, le seguenti Amministrazioni coinvolte: REGIONE 
LOMBARDIA, PREFETTURA - UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI MANTOVA, 
PROVINCIA  DI  MANTOVA,  ATS  DI  MANTOVA,  ARPA  LOMBARDIA  Dipartimento  di 
Mantova,  VIGILI  DEL  FUOCO,  CONSORZIO  DI  BONIFICA TERRITORI  DEL  MINCIO, 

2

Copia informatica per consultazione



Soprintendenza  Archeologica,  Belle  Arti  e  Paesaggio  (ABAP),  TEA  S.p.a.,  COMUNE  DI 
MANTOVA,  UNIONE  DEI  COMUNI  DI  SAN  GIORGIO  e  BIGARELLO,  CITTA’  DI 
CURTATONE,  CITTA’ DI  GOITO,  COMUNE  DI  RODIGO,  COMUNE  DI  MARMIROLO, 
COMUNE DI ROVERBELLA, CORPO FORESTALE DELLO STATO, Settore  SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE;

DATO ATTO che la Conferenza dei Servizi di cui al verbale prot. 15046 del 5/7/2018, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale, ha espresso l’assenso alla richiesta di approvazione del 
progetto in argomento ed adottato la proposta del progetto in variante al P.G.T. del Comune di Porto 
Mantovano sulla quale, ai sensi dell'art. 97 della L.R. 12/2005, il Consiglio Comunale, tenuto conto 
delle  osservazioni,  proposte  ed  opposizioni  inoltrate  dagli  aventi  titolo,  deve  pronunciarsi 
definitivamente;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.97 comma 2 della L.R.12/2005 e smi la Provincia di Mantova si è  
espressa in sede di conferenza in merito alla compatibilità della variante in oggetto con il proprio 
PTCP, di cui alla nota istruttoria allegata al verbale di conferenza sopra citato;

PRECISATO che risultano allegati  al  verbale tutti  i  pareri  pervenuti  con particolare riferimento 
all’esame  progetto  dei  Vigili  del  Fuoco,  ai  pareri  di  ATS  Val  Padana,  Arpa,  Soprintendenza, 
Consorzio di Bonifica e Tea per i vari sottoservizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 97 della L.R. 12/2005 e s.m.i., gli atti relativi alla conferenza di  
servizi sono stati pubblicati sul sito informatico istituzionale e depositati presso la Segreteria del 
Comune di Porto Mantovano per quindici giorni consecutivi dalla data di pubblicazione, ovvero dal 
6/7/2018  al  20/7/2018  e  del  deposito  è  stata  data  comunicazione  al  pubblico  mediante  avviso 
all’albo pretorio prot. 15060 del 5/7/2018, sul sito informatico istituzionale e sul quotidiano “La 
Gazzetta  di  Mantova”  in  data  17/7/2018  e  che  a  seguito  di  suddetta  pubblicazione  non  sono 
pervenute osservazioni nei quindici giorni successivi, ovvero entro il 4/8/2018;

DATO ATTO che, così come stabilito dalla Direzione Generale Territorio e Urbanistica di Regione 
Lombardia con propria nota prot. Z1.2011.0032054 del 16/12/2011, nella procedura speciale SUAP 
delineata  all’art.  97  della  L.R.  12/2005  e  s.m.i.,  la  variante  acquista  efficacia  a  seguito 
dell’approvazione definitiva della stessa in Consiglio Comunale e che, successivamente, è possibile 
rilasciare l’atto unico - Permesso di Costruire Convenzionato, avendo i successivi adempimenti di 
pubblicazione  dell’avviso  di  approvazione  e  trasmissione  degli  atti  alla  Regione  (in  formato 
digitale) esclusivamente funzione di mera pubblicità della notizia;

DATO ATTO altresì che il progetto in variante in argomento non comporta consumo di suolo e 
pertanto è in linea con le disposizioni di cui alla L.R. 28 novembre 2014 n.31 “disposizioni per la 
riduzione del consumo di suolo e per la riqualificazione del suolo degradato”, così come modificata 
con L.R. 16 del 26 maggio 2017;

VISTO altresì il parere favorevole al presente progetto di Ampliamento di un complesso produttivo 
in  via  Europa  a  Porto  Mantovano  in  variante  al  PGT,  prot.  9689  del  30/4/2018,  redatto  dal 
responsabile dell’area tecnica, architetto Rosanna Moffa, in ordine agli aspetti edilizi ed urbanistici;

VISTA la bozza di Convenzione Urbanistica allegata al presente progetto in cui sono riportati gli 
obblighi  e  impegni  della  Ditta  AKROS  srl  che  dovrà  realizzare,  in  conformità  agli  elaborati 
progettuali allegati, una piccola porzione di strada completa di tutte le reti di sottoservizi e che verrà 
ceduta a titolo gratuito al comune di Porto Mantovano dopo il collaudo;

PRECISATO che le aree per servizi derivanti dall’intervento in esame sono pari a mq 1.390,56 e 
che tale superficie non è oggetto di cessione in quanto è oggetto di monetizzazione in conformità a 
quanto già previsto nel PL AT_025 Corte Tezze, ai sensi dell’art. 46 comma 1, lettera a) della LR 

3

Copia informatica per consultazione



12/2005 e dell’art. 5.3.1 del Piano dei Servizi PS_01 del vigente PGT al prezzo di monetizzazione 
di € 63,00 al mq e quindi per totali € 87.605,28 (mq 1.390,56 x €/mq 63,00) e come disciplinato 
dall’art. 8 della Convenzione;

VISTO che ai sensi dell’art. 10 della bozza di convenzione urbanistica la ditta AKROS è tenuta a  
stipulare una garanzia fideiussoria di € 37.152,20 per la corretta esecuzione di tutte le opere di 
urbanizzazione previste nel progetto e da cedere al comune;

DATO ATTO che la  bozza di  Convenzione allegata  al  progetto depositato con il  Verbale  della 
Conferenza di Servizi, come già anticipato nel verbale stesso, viene corretta all’art. 9.2 in quanto la 
SLP da indicare ai fini del calcolo del contributo di costruzione è di mq 14.584,60 come riportata 
nella tavola grafica D.0.A.004.0 quale reale SLP di progetto e non mq 13.905,60 relativi invece alla 
capacità massima del lotto da edificare (Indice di utilizzazione fondiaria massimo = Uf max 0,80 
mq/mq) (convenzione corretta prot.19614 del 12/9/2018);

CONSIDERATO che la dotazione dei servizi è stata calcolata sui valori  massimi su tutti  i  lotti  
interessati  dal  progetto come riportato nelle  tabelle  planivolumetriche della  tavola D.0.A.004.1, 
pertanto  le  potenzialità  edificatorie  residue  potranno  essere  utilizzate,  previa  presentazione  dei 
necessari  titoli  edilizi,  ma  senza  comportare  per  questo  variante  agli  strumenti  urbanistici  e 
conguagli nel calcolo della dotazione dei servizi già assolti;

VISTO l’atto unilaterale d’obbligo presentato dalla ditta AKROS srl in data 14/9/2018 prot. 19858 
redatto ai sensi dell’art. 97 comma 5 bis della LR 12/2005;

VISTA la LR 12/2005 art.  97, il  DPR 160/2010 art.  8, L. 241/1990 artt.  14 e seguenti,  il  DPR 
380/2001, il vigente PGT comunale e le ulteriori norme vigenti in materia;

DELIBERA

1. DI  PRENDERE ATTO del  verbale  della  conferenza  dei  servizi  SUAP prot.  15046  del 
5/7/2018, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, con il quale la conferenza ha 
adottato il progetto di cui trattasi, in variante al P.G.T. del Comune di Porto Mantovano;

2. DI DARE ATTO che non sono pervenute note, osservazioni od opposizioni in merito agli 
esiti della conferenza di servizi;

3. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 
richiamate, ai sensi dell'art. 97 della L.R. 12/2005 e s.m.i. e dell'art. 8 del DPR n. 160/2010 e 
s.m.i., il progetto di Ampliamento di un complesso produttivo in via Europa a Porto Mantovano 
in variante al PGT (Piano delle Regole e Documento di Piano) relativamente al Piano Attuativo 
AT_025 Corte Tezze nell’area identificata catastalmente al Fg. 29 mappali 299 e 682 (lotti già 
edificati)  e  mappali  843  e  846  (lotti  ancora  da  edificare)  e  comportante  variante  alla 
perimetrazione dell’AT_025 Corte Tezze del PGT vigente, alla quale è stato assegnato il codice 
pratica  SUAP 01688360203-28052018-1903,  registrata  al  protocollo comunale  ai  nn.  12272-
12273-12274-12275-12276 del 01/06/2018, ed alla quale è stato assegnato n. di P.E. 2018/042/1, 
presentata dalla ditta AKROS srl CF 01688360203 e redatto dall’arch. Gianni Girelli di Mantova 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

4. DI DARE ATTO che la ditta AKROS srl in base a quanto contenuto nella Convenzione da 
sottoscrivere prima del rilascio dell’atto unico – Permesso di Costruire convenzionato,  dovrà 
realizzare,  in  conformità  agli  elaborati  progettuali  allegati,  una  piccola  porzione  di  strada 
completa di tutte le reti di sottoservizi e che verrà ceduta a titolo gratuito al comune di Porto 
Mantovano dopo il collaudo;

5. DI STABILIRE che le aree per servizi derivanti dall’intervento in esame sono pari a mq 
1.390,56 e che tale superficie non è oggetto di cessione in quanto è oggetto di monetizzazione in 

4

Copia informatica per consultazione



conformità a quanto già previsto nel PL AT_025 Corte Tezze, ai sensi dell’art.  46 comma 1, 
lettera a) della LR 12/2005 e dell’art.  5.3.1 del Piano dei Servizi PS_01 del vigente PGT al 
prezzo di monetizzazione di € 63,00 al mq e quindi per totali € 87.605,28 ai sensi dell’art. 8 della 
Convenzione;

6. DI PRECISARE che ai sensi dell’art.  10 della bozza di convenzione urbanistica la ditta 
AKROS è tenuta a stipulare una garanzia fideiussoria di € 37.152,20 per la corretta esecuzione di 
tutte le opere di urbanizzazione previste nel progetto e da cedere al comune;

7. Di PRENDERE ATTO dell’atto unilaterale d’obbligo presentato dalla ditta AKROS srl in 
data 14/9/2018 prot. 19858 redatto ai sensi dell’art. 97 comma 5 bis della LR 12/2005 che verrà 
stipulato in forma pubblica a cura e spese della stessa ditta in fase di stipula della convenzione;

8. DI DARE ATTO che la bozza di Convenzione allegata al progetto depositato con il Verbale 
della Conferenza di Servizi,  come già anticipato nel verbale stesso, viene corretta all’art.  9.2 
inserendo il corretto valore della SLP da considerare per il calcolo del contributo di costruzione e 
pari a mq 14.584,60 (convenzione prot. 19614 del 12/9/18);

9. DI PRENDERE ATTO che la dotazione dei servizi è stata calcolata sui valori massimi su 
tutti i  lotti interessati dal progetto come riportato nelle tabelle planivolumetriche della tavola 
D.0.A.004.1,  pertanto  le  potenzialità  edificatorie  residue  potranno  essere  utilizzate,  previa 
presentazione dei necessari  titoli  edilizi,  senza comportare per  questo variante agli  strumenti 
urbanistici e conguagli nel calcolo della dotazione dei servizi in quanto già assolti;

10. DI DARE ATTO che:

- il progetto in variante non comporta consumo di suolo in quanto riguarda un ambito già 
compreso  nel  Piano  Attuativo  AT_025  CORTE  TEZZE  approvato  in  via  definitiva  con 
Delibera di C.C. n. 107 del 2/9/2017 e pertanto è in linea con le disposizioni di cui alla L.R.  
28  novembre  2014  n.31  “disposizioni  per  la  riduzione  del  consumo  di  suolo  e  per  la 
riqualificazione del suolo degradato”, così come recentemente modificata con L.R. 16 del 26 
maggio 2017;
- i  lavori  relativi  al  progetto  in  argomento  dovranno  iniziare  entro  nove  mesi  dal 
perfezionamento  della  variante,  ovvero  dal  rilascio  dell’atto  unico  Permesso  di  Costruire 
Convenzionato decorsi i quali il Sindaco dichiara l’intervenuta decadenza del progetto ad ogni 
effetto, compreso quello di variante urbanistica;

- di demandare al Responsabile del SUAP e al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione 
degli atti successivi e conseguenti in attuazione della presente deliberazione, demandando al 
Responsabile dell’Area Tecnica la firma della Convenzione;

11. DI DARE ATTO che, così come stabilito dalla Direzione Generale Territorio e Urbanistica 
di Regione Lombardia con propria nota prot. Z1.2011.0032054 del 16/12/2011, nella procedura 
speciale SUAP delineata all’art. 97 della L.R. 12/2005 e s.m.i., la variante acquista efficacia a 
seguito  dell’approvazione  definitiva  della  stessa  in  Consiglio  Comunale  rilasciando 
successivamente  l’atto  unico  -  Permesso  di  Costruire  Convenzionato  e  rinviando  a  tempi 
successivi gli adempimenti di pubblicazione dell’avviso di approvazione e trasmissione degli 
atti alla Regione;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile dell’Area Tecnica

3. Responsabile servizio ragioneria;

5

Copia informatica per consultazione



L’assessore e Vice Sindaco Ghizzi Pier Claudio illustra il punto all’ordine del giorno.

Ghizzi: “La ditta AKROS S.R.L. in data 31/05/2018 ha inoltrato telematicamente allo Sportello 
Unico per le Attività Produttive (art. 38 DL 112/2008 L 133/2008) del Comune di Porto Mantovano 
istanza relativa al rilascio di PERMESSO DI COSTRUIRE CONVENZIONATO IN VARIANTE 
AL VIGENTE PGT (PIANO DELLE REGOLE E DOCUMENTO DI PIANO) relativamente AL 
PIANO ATTUATIVO AT_025 CORTE TEZZE DEL COMUNE DI PORTO MANTOVANO ai 
sensi  dell’art.97  della  L.R.12/2005  e  smi  e  dell’art.  8  del  D.P.R.  n.160/10  e  s.m.i.,  per 
L’AMPLIAMENTO  DI  UN  COMPLESSO  PRODUTTIVO  localizzato  in  via  Europa  a  Porto 
Mantovano, identificato catastalmente al fg 26 mappali 299 e 682 (lotti già edificati) e mappali 843 
e 846 (lotti ancora da edificare). L’art. 97 della Legge 12/2005 prevede infatti, nei casi di progetto 
in variante al  PGT, l’applicazione dell’art.  8 del DPR 160/2010 e quindi la convocazione della 
conferenza dei servizi per valutare gli aspetti della variante. Il deposito del verbale della conferenza, 
unitamente al progetto di variante, configura di fatto l’adozione della variante stessa che tuttavia 
acquista efficacia solo in seguito all’approvazione definitiva in Consiglio Comunale. 
Successivamente  al  periodo di  deposito  non sono arrivate  note,  osservazioni  od  opposizioni  in 
merito agli esiti della conferenza di servizi. Entrando più nel dettaglio la variante in oggetto consiste 
di fatto nella riperimetrazione dell’AT_025 Corte Tezze in conseguenza dello stralcio del terreno su 
cui  insiste  il  progetto di ampliamento inoltrato tramite  SUAP.  Per questo motivo il  progetto in 
argomento non comporta consumo di suolo, in quanto appunto riguarda un ambito già compreso nel 
Piano Attuativo  AT_025 Corte  Tezze  approvato  in  via  definitiva  con Delibera  di  CC n107 del 
02/09/2017. La convenzione urbanistica allegata prevede, tra le altre cose, la costruzione di una 
piccola porzione di strada (circa 300mq) completa di tutti i sottoservizi che verrà ceduta a titolo 
gratuito al comune di Porto dopo il collaudo e la monetizzazione delle aree per servizi derivanti  
dall’intervento in  conformità  a quanto già previsto nel  PL AT_025 Corte Tezze (importo totale 
monetizzazione: 1390,56mq x 63,00 = € 87.605,28)”.

Alle ore 20.19 esce il consigliere Voi.

Si registrano i seguenti interventi.

Freddi legge la seguente dichiarazione: “Riteniamo positivo il fatto di aver accolto la richiesta di 
una azienda nota nel settore ove opera e impegnata ad ampliarsi, quindi con l’obiettivo di assumere 
nuovi dipendenti a tutto vantaggio dell’occupazione locale. Pertanto il nostro parere è favorevole”.

Paloschi: “Comunico un errore materiale sul verbale della conferenza dei servizi:  pag. 2 citata 
Delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 2/9/2017 anziché delibera di Giunta Comunale”.

Al termine della discussione si passa alla votazione.

Consiglieri presenti in aula al momento del voto. n. 12.

Voti favorevoli ed unanimi su n. 12 consiglieri presenti e votanti.

Risultano assenti i consiglieri: Bosi,Voi, Bindini, Salvaterra, Tellini.

6

Copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

E SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Di dichiarare,  con  separata votazione riportante  voti  favorevoli  ed unanimi su n.  12 consiglieri 
presenti e votanti, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Presidente
ANDREETTI ANGELO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

7

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E AREA VIGILANZA 
 ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO - SUAP 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO IN VARIANTE PGT DI PORTO MANTOVANO 
RELATIVAMENTE PIANO ATTUATIVO AT_025 AI SENSI ART. 97 LR 12-05 E ART. 8 DPR 
160-10 - AMPLIAMENTO COMPLESSO PRODUTTIVO DI PROPRIETA' AKROS SRL

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 17/09/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MASIOLI CRISTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E AREA VIGILANZA 
 ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO - SUAP 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO IN VARIANTE PGT DI PORTO MANTOVANO 
RELATIVAMENTE PIANO ATTUATIVO AT_025 AI SENSI ART. 97 LR 12-05 E ART. 8 DPR 
160-10 - AMPLIAMENTO COMPLESSO PRODUTTIVO DI PROPRIETA' AKROS SRL

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 17/09/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO IN VARIANTE PGT DI PORTO MANTOVANO 
RELATIVAMENTE PIANO ATTUATIVO AT_025 AI SENSI ART. 97 LR 12-05 E ART. 8 DPR 
160-10 - AMPLIAMENTO COMPLESSO PRODUTTIVO DI PROPRIETA' AKROS SRL

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 17/09/2018 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

 N. 58 del 28/09/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO IN VARIANTE PGT DI PORTO MANTOVANO 
RELATIVAMENTE PIANO ATTUATIVO AT_025 AI SENSI ART. 97 LR 12-05 E ART. 8 DPR 160-
10 - AMPLIAMENTO COMPLESSO PRODUTTIVO DI PROPRIETA' AKROS SRL. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 08/10/2018 e sino al 23/10/2018 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 08/10/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Consiglio Comunale

N. 58 del 28/09/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO IN VARIANTE PGT DI PORTO MANTOVANO 
RELATIVAMENTE PIANO ATTUATIVO AT_025 AI SENSI ART. 97 LR 12-05 E ART. 8 DPR 
160-10 - AMPLIAMENTO COMPLESSO PRODUTTIVO DI PROPRIETA' AKROS SRL. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  08/10/2018 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
19/10/2018

Porto Mantovano li, 22/10/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


